
Monitor Polski Nr 68 - 1207 - Poz. 637, 638, 639 i 640 

Budownictwo mieszkaniowe, niezależnie od roli, ja­
ką spełnia w zaspokojeniu jednej z podstawowych po­
trzeb społeczeństwa, może stanowić - na co wskazuje 
praktyka krajów Europy Zachodniej i przeprowadzone 
w Polsce w ostatnich latach szczegółowe badania pod­
budowane rachunkiem symulacyjnym - ważny czyn­
nik pobudzający rozwój gospodarki. Ta korzystna cecha 
budownictwa mieszkaniowego występuje tylko wów­
czas, gdy następuje jego znaczący wzrost, a nie w wa­
runkach stagnacji czy regresu. Jest to ważna przesłan­
ka dotycząca konieczności wspierania przez środki pu­
bliczne rozwoju budownictwa mieszkaniowego, 
zwłaszcza że wpływy do budżetu państwa generowane 

przez to budownictwo znacznie przekraczają wielkość 
środków potrzebnych na stymulowanie jego wzrostu . 

Jest nieodzowne preferowanie efektywnych form 
. wspomagania przez państwo i gminy budownictwa 

mieszkaniowego, a szczególnie takich form finansowa­
nia budowy mieszkań na własność, które generują 
wzrost popytu ludności, zachęcając do wzmożonego 
wysiłku na rzecz uzyskania własnego mieszkania. 

W "Założeniach polityki mieszkaniowej państwa" 
Rada Ministrów powinna uwzględnić pomoc państwa 

. w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych rolni­
ków płacących jedynie podatek rolny. 

638 

APEL SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 listopada 1996 r. 

w sprawie ujawnienia przez partie polityczne biorące udział w wyborach parlamentarnych w 1993 r. 
źródeł finansowania swojej działalności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do partii po­
litycznych biorących udział w wyborach parlamentar-

nych w 1993 r. o ujawnienie źródeł finansowania swo­
jej działalności. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

639 
Rej. 140/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 września 1996 r. 

o nadaniu orderu. 

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO 

Jacques Chirac. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późno 
zm.) oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orde­
rach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uzna­
niu znamienitych zasług w rozwijaniu przyjaznych 
i wszechstronnych stosunków między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Francuską, odznaczony zostaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

640 
Rej. 2/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 września 1996 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej § 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 Polskiej z dnia 15 stycznia 1996 r. o nadaniu orderów 
z późno zm.) postanawia się, co następuje: i odznaczeń (Monitor Polski Nr 16, poz. 210) wprowa-



Monitor Polski Nr 68 1208 - Poz. 640,641,642 i 643 

dza się następującą zmianę: 

poz. 27 otrzymuje brzmienie: 

,,27. Blatch Thomas". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 15 stycznia 1996 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

641 
Rej. 7/96 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 września 1996 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426, z późn o 
zm.) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 6 marca 1996 r. o nadaniu odznaczeń 
(Monitor Polski Nr 31, poz. 324) wprowadza się nastę­
pującą zmianę: 

poz. 111 otrzymuje brzmienie: 

,,111 . Pawłowski Józef s. Ignacego". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 6 marca 1996 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

642 
Rej. 173/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 września 1996 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426, z późno 
zm.) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 8 listopada 1994 r. o nadaniu odznaczeń 
(Monitor Polski z 1995 r. Nr 3, poz. 38) wprowadza się 
następującą zmianę : 

poz. 912 otrzymuje brzmienie: 

,,912. Zatwarnicki Antoni s. Władysława". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 8 listopada 1994 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

643 
Rej. 126/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 września 1996 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426, z późno 
zm.) oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orde­
rach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznacze­
ni zostają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

1. Kyzioł Teresa c. Jana, 


